
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 
 PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 22 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 

2017-2019. 
 
 
 
 L’anno duemilasedici addì quattordici del mese di giugno alle ore 8,00 convocata 

nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Giambone Alberto                                 Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

  

 Assiste il Segretario Comunale Signor Aina dr. Paolo. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

  



OGGETTO: Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2017-2019. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011, ed in particolare l’Allegato A/1 che definisce il “Principio contabile 

applicato concernente la Programmazione di Bilancio”. 

 

Visto il D.M. 1 dicembre 2015, che dispone le variazioni a detto Allegato con riferimento agli 

esercizi 2016 e successivi. 

 

Richiamato il punto 4.2 del “Principio contabile” che include il Documento unico di 

programmazione (DUP) fra gli strumenti di programmazione degli enti locali. 

 

Richiamato altresì il punto 8 del “Principio contabile” che stabilisce che entro il 31 luglio di ciascun 

anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento Unico di Programmazione (DUP), definito come 

“lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa degli enti locali e consente di 

fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità ambientali e organizzative.” 

 

Visti gli articoli 170 e 174 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Visto il l’allegato documento predisposto dal Responsabile del Servizio Finanziario, secondo le 

indicazioni strategiche ed operative fornite dall’Amministrazione e nella forma semplificata prevista 

dall’allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni 

 

Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti. 

 

Con i pareri di legge. 

 

Con voti unanimi favorevoli 

 

 

DELIBERA 

 

Di approvare il Documento unico di programmazione (DUP) per il triennio 2017-2019 allegato alla 

presente deliberazione e di trasmetterlo al Consiglio Comunale per le conseguenti deliberazioni. 

 

Stante l’urgenza di provvedere nei termini di legge, con separata votazione unanime favorevole, la 

Giunta Comunale dichiara il presente atto immediatamente eseguibile. 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
 …………………………….. 
 
Data 14.06.2016 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il 
16.06.2016 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data 16.06.2016 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana Dr. Paolo) F.to (Fontana Dr. Paolo) 
 
 …………………………………….. …………………………………. 
 
 
Data 14.06.2016 
              
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 14.06.2016 ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 14.06.2016 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
 
 
 ……………………………………. 
      ___ 

 
 


